
 
 
 
 
 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.21 
 

OGGETTO:   
Approvazione Relazione sulla Performance 2013           

 
 

L’anno duemilaquattordici, addì quattro, del mese di marzo, alle ore ventuno e minuti trenta, 
nella solita sala delle riunioni, la Giunta Comunale ai sensi delle leggi vigenti si è riunita con la 
presenza dei signori : 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. RESTAGNO AMBROGIO CLAUDIO SINDACO SÌ 

2. DELLACROCE PIETRO PAOLO VICE SINDACO NO 

3. GALLO ALBERTO ASSESSORE SÌ 

4. CERATO FABIO ASSESSORE SÌ 

5. MONTU' STEFANO ASSESSORE SÌ 

6. SABENA ROBERTO ASSESSORE NO 

7. ABATE LUCIANO ASSESSORE SÌ 

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 2 

 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ai sensi dell' art. 97 c.IV 
T.U. n.° 267 del 18/08/2000, il Segretario Comunale Dott. Gianluigi MANZONE. 
Si dà atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli  di cui all'art.49 T.U. 18/8/2000 n.267 
Il Signor RESTAGNO Ambrogio Claudio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 

 

 



Deliberazione G.C. n. 21 del 04/03/2014 
Approvazione Relazione sulla Performance 2013           

 
 
Premesso: 
- che l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che 
ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati 
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

- che ai sensi dell’art. 14 comma 4 lett. c) del Decreto summenzionato, la Relazione è validata 
dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 
14 comma 6 del Decreto, è condizione inderogabile per accesso agli strumenti premiali adottati 
dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalla retribuzioni di risultato delle posizioni 
organizzative, nonché dall’incentivo della produttività riconosciuto al personale; 

- che con propria deliberazione n. 106 del 15 ottobre 2013 è stato approvato il Piano della 
Performance per il periodo 2013-2015; 

- che con propria deliberazione n. 82 del 16 luglio 2013 è stato approvato il sistema di 
misurazione e valutazione della Performance; 

 
Considerato che l’OIV ha provveduto alla validazione della Relazione sulla Performance in data 26 
febbraio 2014, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del D.Lgs. 150/2009, evidenziando alcune 
carenze alle quali invita l’Ente a realizzarle nell’anno 2014, come da attestazione allegata alla 
presente; 
 
Dato atto che i Responsabili titolari di Posizione Organizzativa provvederanno, con proprie 
determinazioni, a disporre le liquidazioni delle competenze spettanti al personale dipendente e 
titolari di P.O.; 
 
Con voti unanimi per alzata di mano; 

DELIBERA 
 

1- di approvare la Relazione sulla Performance Anno 2013 così come validata dall’OIV in data 
26 febbraio 2014  allegata al presente atto, di cui fa parte integrante e sostanziale (Allegato 
1); 

2- di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance Anno 2013 sul sito del 
Comune nella sezione Amministrazione Trasparente; 

3- di esprimere direttiva nei confronti dei titolari di PO a predisporre, con proprie 
determinazioni, le liquidazioni delle competenze spettanti. 

 
Quindi, con separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV 
comma D.lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE 

F.to:  ( RESTAGNO Ambrogio Claudio ) 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  ( Dott. Gianluigi MANZONE ) 
 

                                                                                               

 
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, nonche' il T.U. Ordinamento EE.LL. 18/08/2000 n.°267, 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione : 
 

E'  pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,comma 
1, Legge n. 69 del 18/06/2009) il giorno 10-mar-2014 per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
(art. 124 c.1 T.U. 267/00) 
 

E' stata compresa nell' elenco n.° 7 in data 10-mar-2014 delle deliberazioni comunicate ai 
capigruppo consiliari ( art.125 T.U. 267/00 ) 
 
Vigone, li 10-mar-2014 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ( Dott. Gianluigi MANZONE ) 

                                                                                               

 
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, nonche' il T.U. Ordinamento EE.LL. 18/08/2000 n.°267, 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione : 
 

E' divenuta esecutiva il giorno 20/03/2014         
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art.134, c. III ) 
 
E' stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32,comma 1, Legge n. 69 del 18/06/2009) per quindici giorni consecutivi dal 10-mar-2014  
 
Vigone, li  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to: ( Dott. Gianluigi MANZONE ) 

 
                                                                                               

 

 
 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Comunale, li  10-mar-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Gianluigi MANZONE 



COMUNE DI VIGONE 
PROVINCIA DI TORINO 

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 

ANNO 2013 

Premessa

La Relazione sulla Performance, prevista dall�articolo 10 comma 1, Lettera b) del D.Lgs 150/2009, 

ha lo scopo di illustrare i risultati ottenuti nel corso dell�anno precedente. 

In particolare la Relazione deve evidenziare i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto 

agli obiettivi programmati e alle risorse, con la rilevazione di eventuali scostamenti registrati, 

indicandone le cause e le misure correttive che verranno adottate. 

1. SINTESI DELLE INFORMAZIONI DI INTERESSE PER I CITTADINI E GLI 

STAKEHOLDER ESTERNI  

La relazione illustra il grado di applicazione dei criteri e dei principi utilizzati per l�organizzazione 

della struttura dei servizi e degli uffici e il grado di raggiungimento degli obiettivi programmatici e 

di realizzazione dei progetti approvati dal Consiglio Comunale o definiti dagli organi pubblici. 

La Relazione, altresì, dà rilievo ai fattori esterni intervenuti che hanno portato allo scostamento o il 

mancato raggiungimento degli obiettivi e dei progetti programmatici e le eventuali conseguenze 

verificatesi. 

1.1 Contesto di riferimento 

Nel corso dell�anno 2013 non sono stati registrati eventi rilevanti che abbiano influenzato in 

maniera considerevole le attività svolte all�interno dell�Ente. 

Alla data di preparazione della presente Relazione i principali dati dimensionali sono i seguenti:  

Popolazione al 31 dicembre 2013:  5.212 

Territorio:  Km. 41,08 

Altitudine: s.l.m. 260 

1.2 L�Amministrazione 

Le caratteristiche organizzative e gestionali dell�Amministrazione si sviluppano in: 

- Area Amministrativa composta da n. 9 dipendenti e n. 1 Responsabile P.O. 

- Area Tecnica composta da n. 8 dipendenti e di cui n. 1 Responsabile P.O. 

- Area Vigilanza composta da n. 3 dipendenti e di cui n. 1 Responsabile P.O. 

Oltre al Segretario Comunale in Convenzione per 15 h settimanali. 



2. OBIETTIVI:RISULTATI RAGGIUNTI E SCOSTAMENTI  

La Giunta Comunale con deliberazione n. 105 del 15/10/2013 ha formalizzato gli obiettivi per 

l�anno 2013 assegnati ai dipendenti comunali dai relativi Responsabili di Area, incaricati delle 

posizioni organizzative, al fine di poter meglio valutare l�attività svolta dagli stessi nonché 

riscontrare a consuntivo il grado di raggiungimento degli obiettivi fissati da questa 

Amministrazione. 

Il Comune di Vigone, pur essendo privo del bilancio di genere, ha fatto si che gli obiettivi, così 

come individuati nei relativi allegati A e B, risultano conformi agli obiettivi di mandato che questa 

Amministrazione si è prefissata, nonché consentono di apportare un contributo significativo al 

miglioramento del grado di efficacia e di efficienza dell�azione amministrativa nel suo complesso. 

Come evidenziato nei verbali sulla Performance dei dipendenti (allegato B) e dei titolare di 

Posizione Organizzativa (allegato A), gli obiettivi programmati sono stati pienamente raggiunti 

senza particolari scostamenti rispetto a quanto fissato nel �Piano della Performance�. 

3. RISORSE, EFFICIENZA ED ECONOMICITA� 

Le informazioni riguardanti dati economici finanziari sono desumibili dalla deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 15 del 23 Aprile 2013, con la quale veniva approvato il Bilancio per 

l�esercizio finanziario 2013, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 

2013-2015, e dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 30/04/2013, con la quale veniva 

approvato il Rendiconto della Gestione e della Relazione illustrativa dei dati consuntivi 

dell�esercizio finanziario 2012. 

4. PARI OPPORTUNITA� 

Come dimostrato dal Piano di Azioni Positive (deliberazione Giunta Comunale n. 42 del 

04/04/2013), questa Amministrazione si impegna a garantire il rispetto delle pari opportunità nelle 

procedure di reclutamento del personale, promuovere le pari opportunità in materia di formazione, 

di aggiornamento e di qualificazione professionale, facilitare l�utilizzo di forme di flessibilità orarie 

finalizzate al superamento di specifiche situazioni di disagio e promuovere la comunicazione e la 

diffusione delle informazioni sui temi delle pari opportunità. 



Verbale relativo alla valutazione della Performance
del personale titolare di P.O. anno 2013 

Oggi 28 gennaio 2014 è stata conclusa la valutazione delle Performance del personale 
titolare di Posizione Organizzativa (P.O.) per l�anno 2013. A tal fine si redige il presente 
verbale a conclusione delle procedure, indicando in sintesi le metodologie applicate, di 
seguito descritte: 

1- sono state raccolte le schede di valutazione dei dipendenti (contenute nel sistema 
di misurazione e valutazione della Performance) approvate con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 82/2013, redatte rispettivamente per l�Area Amministrativa dal 
Sindaco pro-tempore Restagno Ambrogio Claudio, per l�Area Tecnica  Tecnico-
Manutentiva  e per l�Area Vigilanza e Custodia dal Segretario Comunale Dott. 
Gianluigi Manzone; 

2- La metodologia di valutazione del personale dipendente è divisa in due parti: 

a) Grado di raggiungimento dell�obiettivo: tale valutazione è utilizzata per la quota 
dell�80% della indennità di risultato, un punteggio da 0 a 70 corrisponde ad una 
percentuale di risultato spettante pari a zero; 

b) Comportamento individuale: tale valutazione è utilizzata per la quota del 20% della 
indennità di risultato, un punteggio da 0 a 70 corrisponde ad una percentuale di 
risultato spettante  pari a zero; 

3- Successivamente, definiti i punti sopra esposti, sono state calcolate le quote di 
indennità di risultato spettanti ad ogni dipendente titolare di P.O. 

A conclusione della procedura valutativa è stato redatto specifico prospetto riepilogativo 
(Allegato A) degli importi spettanti a ciascun dipendente titolare di P.O. in base alla sua 
partecipazione agli obiettivi annuali 2013 a cui sono stati sommati gli importi scaturenti dal 
comportamento individuale.  
Il prospetto finale di riepilogo ed il presente verbale verranno trasmessi all�O.I.V. per la 
validazione.  

        



A
ll
e

g
a

to
 "

A
"
 q

u
o

ta
 R

e
s

p
o

n
s

a
b

il
i 
P

.O
.

N
o

m
e
 d

ip
e
n

d
e
n

te
d

e
s
c
ri

z
io

n
e
 s

in
te

ti
c
a
 o

b
ie

tt
iv

o

%
s
p

e
tt

a
n

te
 

ra
g

g
iu

n
g

im
e
n

to
 o

b
ie

tt
iv

o

Q
u

o
ta

 

s
p

e
tt

a
n

te
 8

0
%

 

(E
u

ro
)

%
 s

p
e
tt

a
n

te
 

c
o

m
p

o
rt

a
m

e
n

to
 i
n

d
iv

id
u

a
le

Q
u

o
ta

 

s
p

e
tt

a
n

te
 2

0
%

 

(E
u

ro
)

T
o

ta
le

 

s
p

e
tt

a
n

te
 

(E
u

ro
)

D
o
tt
. 
G

ia
n
lu

ig
i 
M

a
n
z
o
n
e

A
s
s
is

te
n
z
a
 g

iu
ri

d
ic

o
-a

m
m

in
is

tr
a
ti
v
a
 n

e
i 
c
o
n
fr

o
n
ti
 d

e
g
li 

o
rg

a
n
i 
e
 p

a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 a

lle
 s

e
d
u
te

 d
i 
c
o
n
s
ig

lio
 e

 g
iu

n
ta

 c
o
n
 

fu
n
z
io

n
i 
c
o
n
s
u
lt
iv

e
, 
re

fe
re

n
ti
e
 d

i 
a
s
s
is

te
n
z
a
;c

o
o
rd

in
a
m

e
n
to

 

e
 s

o
v
ri

n
te

n
d
e
n
z
a
 d

e
i 
re

s
p
o
n
s
a
b
ili

;f
u
n
s
io

n
i 
d
i 
u
ff

ic
ia

le
 

ro
g
a
n
te

; 
re

s
p
o
n
s
a
b
ile

 d
i 
A

re
a
.

1
0
0
%

2
.6

4
6
,8

7
1
0
0
%

6
6
1
,7

2
3
.3

0
8
,5

9

D
ru

e
tt
a
 M

a
ri

o

S
v
ilu

p
p
o
 e

d
 i
l 
m

ig
lio

ra
m

e
n
to

 d
e
lla

 p
e
rf

o
rm

a
n
c
e
 r

e
la

ti
v
a
 

a
ll'

a
m

b
it
o
 o

rg
a
n
iz

z
a
ti
v
o
 d

i 
d
ir

e
tt
a
 r

e
s
p
o
n
s
a
b
ili

tà
. 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 p

ro
fe

s
s
io

n
a
li 

e
 m

a
n
a
g
e
ri

a
li 

d
im

o
s
tr

a
te

.
1
0
0
%

8
6
7
,6

5
1
0
0
%

2
1
6
,9

1
1
.0

8
4
,5

6

P
e
ir

e
tt
i 
M

a
rc

o

S
v
ilu

p
p
o
 e

d
 i
l 
m

ig
lio

ra
m

e
n
to

 d
e
lla

 p
e
rf

o
rm

a
n
c
e
 r

e
la

ti
v
a
 

a
ll'

a
m

b
it
o
 o

rg
a
n
iz

z
a
ti
v
o
 d

i 
d
ir

e
tt
a
 r

e
s
p
o
n
s
a
b
ili

tà
. 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 p

ro
fe

s
s
io

n
a
li 

e
 m

a
n
a
g
e
ri

a
li 

d
im

o
s
tr

a
te

.
1
0
0
%

8
6
7
,6

5
1
0
0
%

2
1
6
,9

1
1
.0

8
4
,5

6

4
.3

8
2
,1

7
1
.0

9
5
,5

4
5
.4

7
7
,7

1



Verbale relativo alla valutazione della Performance
del personale dipendente anno 2013 

Oggi 28 gennaio 2014 è stata conclusa la valutazione delle Performance del personale 
dipendente per l�anno 2013. A tal fine si redige il presente verbale a conclusione delle 
procedure, indicando in sintesi le metodologie applicate, di seguito descritte: 

1- sono state raccolte le schede di valutazione dei dipendenti (contenute nel sistema 
di misurazione e valutazione della Performance) approvate con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 82/2013, redatte rispettivamente per l�Area Amministrativa dal 
Dr. Gianluigi Manzone, per l�Area Tecnica  Tecnico-Manutentiva dal Geom. Mario 
Druetta e per l�Area Vigilanza e Custodia dal Sig. Marco Peiretti; 

2- La metodologia di valutazione del personale dipendente è divisa in due parti: 

a) Grado di raggiungimento dell�obiettivo: tale valutazione è utilizzata per la quota 
dell�80% della produttività, un punteggio da 0 a 20 corrisponde ad una percentuale 
di produttività spettante pari a zero; 

b) Comportamento individuale: tale valutazione è utilizzata per la quota del 20% della 
produttività e per la progressione Economica  Orizzontale, un punteggio da 0 a 16 
corrisponde ad una percentuale di produttività pari a zero; 

3- Successivamente, definiti i punti sopra esposti, sono state calcolate le quote 
spettanti ad ogni dipendente; per l�anno 2013 non sono state previste progressioni 
orizzontali (Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del 19 dicembre 2013). 

A conclusione della procedura valutativa è stato redatto specifico prospetto riepilogativo 
(Allegato B) degli importi spettanti a ciascun singolo dipendente in base alla sua 
individuale partecipazione agli obiettivi annuali 2013 a cui sono stati sommati gli importi 
scaturenti dal comportamento individuale così come valutato dai Responsabili di Area di 
riferimento sulle apposite schede. 
Il prospetto finale di riepilogo ed il presente verbale verranno trasmessi all�O.I.V. per la 
validazione.  



A
ll

e
g

a
to

 "
B

"
 q

u
o

ta
 d

ip
e
n

d
e
n

ti

N
o

m
e
 d

ip
e
n

d
e
n

te
d

e
s
c
ri

z
io

n
e
 s

in
te

ti
c
a
 o

b
ie

tt
iv

o

%
s
p

e
tt

a
n

te
 

ra
g

g
iu

n
g

im
e
n

to
 o

b
ie

tt
iv

o

Q
u

o
ta

 

s
p

e
tt

a
n

te
 8

0
%

 

(E
u

ro
)

%
 s

p
e
tt

a
n

te
 

c
o

m
p

o
rt

a
m

e
n

to
 i

n
d

iv
id

u
a
le

Q
u

o
ta

 

s
p

e
tt

a
n

te
 2

0
%

 

(E
u

ro
)

T
o

ta
le

 

s
p

e
tt

a
n

te
 

(E
u

ro
)

D
o
n
a
lis

io
 R

it
a

M
o
n
it
o
ra

g
g
io

 e
 c

o
n
tr

o
llo

 p
e
r 

il 
ri
s
p
e
tt

o
 d

e
l 
p
a
tt

o
 d

i 
s
ta

b
ili

tà
1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

D
in

a
to

 D
a
n
ie

la

S
u
p
p
o
rt

o
 S

e
g
re

ta
ri
o
 C

o
m

u
n
a
le

 d
e
lib

e
re

 c
o
m

u
n
a
li;

 p
a
n

c
h
in

e
 

d
'a

rt
is

ta
1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

G
a
llo

 L
u
c
ia

O
tt

im
iz

z
a
z
io

n
e
 r

ila
s
c
io

 d
o
c
u
m

e
n
ti
 -

 s
e
rv

iz
io

 a
ff

is
s
io

n
i

1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

G
ri
ll 

L
u
c
ill

a
G

e
s
ti
o
n
e
 r

a
s
s
e
g
n
a
 t

e
a
tr

a
le

 2
0
1
3
/2

0
1
4

1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

M
a
in

a
rd

i 
M

a
ri
a
 G

ra
z
ia

G
e
s
ti
o
n
e
 s

e
rv

iz
io

 a
ff

is
s
io

n
i

1
0
0
%

6
6
,3

3
1
0
0
%

1
6
,5

8
8
2
,9

1

P
a
rt

it
i 
P

ie
ra

G
e
s
ti
o
n
e
 p

o
liz

z
e
 a

s
s
ic

u
ra

ti
v
e
 -

 S
u
a
p

1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

P
a
s
s
a
d
o
re

 M
a
ri
a

B
o
n
if
ic

a
 b

a
n
c
a
 d

a
ti
 I

C
I/

IM
U

 -
 A

g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 b
a
n
c
a
 d

a
ti
 

T
a
re

s
 -

 P
e
rf

o
rm

a
n
c
e

1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

S
it
o
 D

a
n
ie

la

S
u
p
p
o
rt

o
 S

e
g
re

ta
ri
o
 C

o
m

u
n
a
le

 P
ia

n
o
 a

n
ti
c
o
rr

u
z
io

n
e
 -

 s
e
rv

iz
i 

s
o
c
ia

li
1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

R
a
z
e
tt

o
 R

e
n
a
ta

B
a
n
c
a
 d

a
ti
 u

n
iv

o
c
a
 -

 T
a
re

s
 -

 P
e
rf

o
rm

a
n
c
e

1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

R
u
a
ta

 S
ilv

ia
C

o
n
tr

o
llo

 d
e
lle

 n
o
rm

e
 t

e
c
n
ic

h
e
 d

i 
a
tt

u
a
z
io

n
e
 P

R
G

C
 -

 S
U

E
1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

B
e
s
s
o
n
e
 M

a
u
ro

S
e
g
n
a
la

z
io

n
i 
e
v
e
n
tu

a
li 

m
a
n
u
te

n
z
io

n
i 
s
u
 i
llu

m
in

a
iz

o
n

e
 

p
u
b
b
lic

a
, 

s
tr

a
d
e
, 

e
c
c
. 

A
ff

is
s
io

n
e
 d

e
i 
m

a
n
if
e
s
ti

1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

R
o
s
ta

g
n
o
 A

n
to

n
io

S
e
g
n
a
la

z
io

n
i 
e
v
e
n
tu

a
li 

m
a
n
u
te

n
z
io

n
i 
s
u
 i
llu

m
in

a
iz

o
n

e
 

p
u
b
b
lic

a
, 

s
tr

a
d
e
, 

e
c
c
. 

A
ff

is
s
io

n
e
 d

e
i 
m

a
n
if
e
s
ti

1
0
0
%

9
3
,6

9
8
0
%

1
7
,6

9
1
1
1
,3

8

C
a
n
d
e
lo

 C
la

u
d
io

E
ff

e
tt

u
a
z
io

n
e
 g

it
e
 s

c
o
la

s
ti
c
h
e

1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

G
re

lla
 E

lio

S
e
g
n
a
la

z
io

n
i 
e
v
e
n
tu

a
li 

m
a
n
u
te

n
z
io

n
i 
s
u
 i
llu

m
in

a
iz

o
n

e
 

p
u
b
b
lic

a
, 

s
tr

a
d
e
, 

e
c
c
. 

A
ff

is
s
io

n
e
 d

e
i 
m

a
n
if
e
s
ti

3
0
%

2
6
,5

9
3
0
%

6
,7

2
3
3
,3

1

V
io

tt
o
 M

a
rc

o

C
o
lla

b
o
ra

z
io

n
e
 s

te
s
u
ra

 a
tt

i 
e
d
ili

z
ia

 p
ri
v
a
ta

 -
 g

e
s
ti
o
n
e
 r

a
c
c
o
lt
a
 

s
fa

lc
i 
e
 p

o
ta

tu
re

1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

B
o
n
a
n
n
o
 S

a
lv

in
a

S
te

s
u
ra

/r
e
n
d
ic

o
n
to

 u
ti
liz

z
o
 b

e
n
i 
c
o
m

u
n
a
li

1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

B
o
e
ir
o
 D

a
n
ilo

"V
ig

o
n
e
 s

a
fe

 a
n
d
 c

le
a
n
"

1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

B
o
s
ia

 E
d
o
a
rd

o
"V

ig
o
n
e
 s

a
fe

 a
n
d
 c

le
a
n
"

1
0
0
%

9
3
,6

9
1
0
0
%

2
3
,8

0
1
1
7
,4

9

1
5
9
1
,9

6
3
9
7
,9

9
1
9
8
9
,9

5






